
1 
 

平成 27 年 3 月 30 日 

各  位 

いちごグループホールディングス株式会社 
    

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン 
（コード番号 2337 東証ＪＡＳＤＡＱ） 

問合せ先  上席執行役管理本部長   吉松 健行 
（電話番号 03-3502-4818） 

www.ichigo-holdings.co.jp 

 

いちごウエイトリフティング部 三宅宏実「選手兼任コーチ」就任	
および新入部員（水落穂南、安藤美希子）入社に関するお知らせ 

 

いちごグループは、CSR 活動の充実を図っており、その一環としてスポーツ支援に取り組ん

でおります。現在、いちごグループでは、いちごウエイトリフティング部といちごライフル射撃

部を有しています。いちごウエイトリフティング部は、全日本代表の監督もつとめる三宅義行（い

ちごウエイトリフティング部監督）、日本を代表する女子ウエイトリフティング選手である三宅

宏実が所属しております。 

この度、いちごグループでは、いちごウエイトリフティング部を世界に通用する名門チーム

へと強化すべく、日本女子ウエイトリフティング界を牽引する三宅宏実を「選手兼任コーチ」に

任命し、本年 4 月 1 日付で入社する、世界レベルでの活躍が期待される水落穂南選手、安藤美希

子選手の五輪出場に向け、両名の早期育成を図ってまいります。 

新たにいちごウエイトリフティング部に入部する、水落穂南選手は 2012 年ロンドン五輪に出

場し 6 位入賞、安藤美希子選手は 2014 年に開催されたアジア競技大会に出場し日本記録で 5 位

に入賞と、いずれも国際大会での実績もあり、次回五輪への出場も期待されております。いちご

グループでは、いちごウエイトリフティング部員 3 名全員の次回五輪出場を目指してまいります。 

なお、本日、本件につき各種メディアの方向けの記者会見を実施させていただいております。

日頃より応援いただいている皆様方には、今後も引き続き、世界に挑戦するいちごウエイトリフ

ティング部のメンバーをご支援賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【いちごウエイトリフティング部】 

後列左から、三宅義行監督、石原部長 

前列左から、安藤美希子、三宅宏実、 

水落穂南 



2 
 

[三宅宏実 選手兼任コーチより今後の抱負] 

 

 

 

 

 

  

 

 

[三宅義行 監督より今後の抱負] 

 

 

 

 

 

 

 

[新入部員のご紹介（2015 年 4 月 1 日入社）] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 水落選手からのコメント 

これからは学生ではなく社会人となるので、その自覚をしっかりと持ち、競技にも取

り組んでいきたいと思います。そして、世界選手権に向けてもっと力を付け、1 点で

も多く得点が取れるようにしたいです。 

2 人の選手をいちごウエイトリフティング部に迎え、仲間が

できたことを大変嬉しく思っています。今までの経験を伝え

ていきながらチームメイトと共に頑張って行きたい。目指す

ところはまず、今年の世界選手権でメダルを取ることです。

新たに 2 名の選手が加わり、個人の能力が発揮できるように

全力で指導をし、今年の世界選手権大会で来年のオリンピッ

ク出場枠 4 枠が決まれば、わが社から 3 名の選手を代表に 

送ることを目標に指導していきたい。 

水落 穂南（みずおち ほなみ） 

出身地   ： 埼玉県 

出身校   ： 平成国際大学 

主な成績  ： 2012 年 ロンドン五輪     48kg 級 6 位入賞 

2013 年 世界選手権       48kg 級 7 位 

2013 年 ユニバーシアード 48kg 級 5 位 

安藤 美希子（あんどう みきこ） 

出身地   ： 千葉県 

出身校   ： 平成国際大学 

主な成績  ： 2013 年 世界選手権大会   58kg 級 7 位 

2014 年 全日本選手権大会 58kg 級 優勝 

2014 年 アジア競技大会   58kg 級 5 位入賞 

 

■ 安藤選手からのコメント 

ウエイトリフティング競技に集中できる、よき環境に迎えていただき、本当に感謝し

ております。学生生活を終え社会人になるので、日々の練習に励み満足のいく結果を

出せるようにしたいと思います。 

 



3 
 

参考：入社式および記者会見の様子（PHOTO） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いちごグループでは、さらなる競技振興を図るため、「いちごスポーツサイト」を開設しており

ます。いちごグループの選手達の素顔や、競技の面白さをお伝えする HP となっておりますので、

是非、ご覧下さい。 

   

【いちごスポーツサイト】 

www.ichigo-holdings.co.jp/ichigosports/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 


